
HUIANOS 

LUD 

AS�SOR LEGAL 

Ambo, 

VISTO: 

Gobierno Regional 

HUÁNUCO para el mundo 

0RESOLUCION DIRECTORAL 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra 
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

07 MAR. 2024 

CONSIDERANDO: 

N°0 //-2024-GRH/DRS-RSA-DE 

El Expediente N°02824354 con Registro de Documento N°04629770 y con 
Memorándum N°0135-2024-GRH-GRDS-DIRESA-RS A/DE, de fecha 05 de marzo de 
2024 emitido por la Dirección Ejecutiva de la Red de Salud Ambo Lic. Hugo Alfredo 
Soto Rosales con DNI: 21263989, que dispone la proyección de Resolución Directoral 
de APROBAR EL ANEXO N°06 MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE 
NECESIDADES N°0000005 y su respectiva publicación en el portal de la entidad en 
cumplimiento con la Directiva N°005-2021-EF/54.01. 

Que, de conformidad con lo dispuesto por el Articulo 191° de la Constitución Politica 
del Estado, modificado por la Ley N°27680, Ley de Reforma Constitucional del 
Capitulo XIV del Titulo IV, sobre Descentralización y el Articulo Único de la Ley 
N°30305, en concordancia con el articulo 8°, 9° y 31° de la Ley N°27783, Ley de 
Bases de la Descentralización y el Articulo 2° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de 
Gobierno Regionales, el cual define que los gobiernos regionales son personas 
jurídicas de derecho público que gozan de autonomia politica, económica y 
administrativa en asuntos de su competencia, 

Que, lo prescrito en la Ley N°29951, Ley de Presupuesto del Ejercicio Fiscal 2013, 
inciso j, del dispositivo Centésimo Vigésima Primera Disposición -Aprueba la oreación 
de la Unidad Ejecutora Red de Salud Ambo en el Pliego Gobierno Regional Huánuco, 
además en la Ordenanza Regional N°048-2016-CR-GRH, de fecha 17 de junio de 
2016 aprueban la Ordenanza Regional: Ordenanza que aprueba el Reglamento de 
Organización y funciones (ROF) de la Red de Salud Ambo - Unidad Ejecutora - Salud 
Ambo - Huánuco y la Resolución Ejecutiva Regional N°903-2017-GRH7GR, de fecha 
27 de diciembre de 2017 aprueba la creación dentro del pliego 448: Gobierno Regional 
Huánuco de la Unidad Ejecutora: Red de Salud Ambo; 

Que, mediante Directiva N°0005-2021-EF/54.01 "Directiva para la Programación 
Multianual de Bienes, Servicios y Obras' Articulo 1.- Objeto La Directiva tiene por 
objeto establecer disposiciones para que la Entidad del Sector Público u organización 
de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y obras, por un periodo 
minimo de tres (3) años, con la finalidad de lograr la previsión racional y trazabilidad 
de los bienes, servicios y obras que requieren para el cumplimiento de sus metas y 
objetivos estratégicos y operativos; 

Que, mediante Directiva N°0005-2021-EFI54.01 "Directiva para la Programación 
Multianual de Bienes, Servicios y Obras" Articulo 27.- Modificaciones al CMN 27.3. Las 
modificaciones al CMN son presentadas al Area involucrada en la gestión de la CAP 
quien gestiona su aprobación ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, 
o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se 
realiza el último día hábil de la semana, a través de la suscripción del Anexo N°06 de 
la Directiva. 27.4. En caso la modificación requiera ser aprobada en un plazo distinto al 
indicado en el numeral anterior, el Area usuaia sustenta ello ante el Area involucrada 
en la gestión de la CAP, quien gestiona su aprobación, como máximo al día siguiente hábil de su presentación, ..JIII 

406 

AMBO 



*SAL HO 

RE 

UD 

Tvo 

ASESR LEGAI 

Ambo, 
lII. 

Gobierno Regiongl 

HUÁNUCO 
pana el mando 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra 
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funclonario a quien 
se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza a través de la suscripción 
del Anexo N°06 de la Directiva; 

Con informe N°0037-2024-GRH-GRDS-DIRESA-RS A-OA/UL de fecha 29 de febrero 
de 2024, el Jefe de la Unidad de Logística remite QUINTA MODIFICACION DE 
CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE LA RED DE SALUD AMBO, 
N°0000005 y su respectiva publicación en el portal de la entidad en cumplimiento con 
la Directiva N°005-2021-EF/54.01; 

Con informe N°0100-2024-GRH-GRDS-DIRESA-RS A-OA de fecha 01 de marzo de 
2024, el Director de la Dirección de Administración solicita realizar quinta modificación 
del cuadro MULTIANUAL DE NECESIDADES N°00005 y su respectiva publicación en 

el portal de la entidad en cumplimiento con la Directiva N°005-2021-EFI54.01; 

De conformidad con Resolución Directoral RD N°O005-2022-EFI54.01 RESOLUCIÓN 
DIRECTORAL QUE MODIFICA LA DIRECTIVA N° 0005-2021-EF/54.01 "DIRECTIVA 
PARA LA PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS" Y 
SUS ANEXOS, Ordenanza Regional N°048-2016-CR-GRH, que aprueba el 
Reglamento de Organizaciones y Funciones (ROF), Resolución Ejecutivo Regional 
N°O95-2023-GRH-GR, de Designación de Funciones como Director Ejecutivo de la 
Red de Salud Ambo al Lic. Hugo Alfredo Soto Rosales ldentificado con DNI: 
21263989; 

SE RESUELVE: 

Estando a lo dispuesto por el Director Ejecutivo de la Unidad Ejecutora 408 � Red de 
Salud Ambo, a lo informado, con visación de la Oficina de Administración, Unidad de 
Recursos Humanos y Oficina de Asesoría Jurídica; 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, EL ANEXO N°06 MODIFICACIONES AL 
CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°000005 y su respectiva publicación en 
el portal de la entidad en cumplimiento con la Directiva N°005-2021-EFI54.01. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER, se remita copia de la presente Resolución al 
interesado y los rganos de línea correspondiente, competentes para conocimiento y 
cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO. ENCARGAR, a la Unidad de Estadística e Informática 
efectué la publicación de la presente Resolución en el portal de transparencia a través 
de la página institucional. 

Regístrese, Comuniquese, Archívese. 

OBIERNO KECCUu 

4SALU AMO 

CrORECU 

408 

AMBO 



Fecha: 
29/02/2024 

16:25:25 

Página 
: 1 

Sistem
a 

Integrado 
de 

G
estión 

A
dm

inistrativa 

M
ódulo 

de 
L

ogística 

V
ersión 

24.01.00.U
1.M

CM
N

 

N
S

À
A

N
E

X
O

N
D

6:A
P

R
O

B
A

C
IÓ

N
 

DE 

M
O

D
IFICA

CIO
N

ES 
AL 

CU
A

D
RO

 

M
U

LTIA
N

U
A

LD
EN

EC
ESID

A
D

ESN
 

000O
0005rsi 

GOB. 

R
EG

. 

DPTO. 

H
U

A
N

U
CO

 

-R
E

D
 

DE 

SA
LU

D
 

AM
BO 

UNIDAD 

EJECU
TO

RA
 

: 408 NRO. 

ID
EN

TIFICA
CIÓ

N
 

: 001695 CANTIDAD 
YIO 
V

A
LO

RES 

|U
nidad 

de M
edida 

Descripción 
del 
item

 

Fecha 
de 

N° 
de 

Solicitud| 

Código 

Item
 

N. Solicitud 

EXCLUSIÓN 

INCLUSIÓN 

C
antidad 

Total 

V
alor 

T
otal 

S
/ 

de M
odificación 

Valor 
Total 
S/ C
antidad 

Total 

040201 9,950.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Servicio 

870500030035 

SER
V

IC
I0 

DE 

CONEXION 
DE 

16,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Servicio 

071100380305 

SERV
ICIO

 
DE 

ASISTENCIA 

TECNICAADM
INISTRATIVA 

.00 

5.00 

0.00 

0.00 

G
alon 

172100070020 

D
IESEL 

B5 

S50 

28/02/2024 
0000000151 

040303-
A

rea 
T

esoreria 
28/02/2024 
0000000147 

050902-P
.e. 

1/ 
La 

inform
aciÓ

n 

registrada 
en 
el 

presente 

4/ 
La 

presente 

inform
ación 

tieneoaácteoderD
eotaraoión. 

Jurada; 
por 
lo 

que, 
en 

señal 
de 

conform
idad 

y en 

representación 
de 
la

 

Entidad 
del 

Sector 

Público 
ú organización 
de 
la

 

entidad 
se 

suseribeo 

2/ L
a 

inform
ación 

registrada 
en 

los 

cam
pos 

de 

"exclusión" 
e "inclusión" 

considera 
la cantidad 
ylo 

valor 

acum
ulado 

de 

todos 
los 

años 
de 
la 

program
ación. 

3/ 
El 

cam
po 

de 

"cantidad 

total" 
se 

com
pleta 

solo 
en

 
el caso 
de 

bienes. 

/A
feho 

Soto 
Rosales. 

E
C

L
T

V
o 

OEJE 

R
a
o

n
. 

lufn 

Fs/Rolundo 

Pulecio 

IE
E

 

ELA
 

UNIDAD 
DE 

LOGISTIC! 

Firm
a 

2: Titular 
de la 

Entidad 
u Organización 
de 
la entidad, 

o a quien 
se 

hubiera 

delegado 

dicha 

facultad 

Firm
a 

1: R
esponsable 

del 

A
rea 

involucrada 
en 
la 

gestión 
de 
la

 

CA
P 

de 
1 

H
ora 

-U
nidad 

De 
Logistica 

IN
TER

N
ET M

aterno 
N

eonatal 

27/02/2024 
0000000135 

AneXO 

C
orresponde 

a cam
poS 

m
inim

os 
y obligatorios 
que 

pueden 
ser 

am
pliados 

por 
la

 

Entidad 

del 

Sector 
Publico 
u organización 
de 
la

 

entidad. 

K9RA 
408 

D
ircccion 

R
egional 

de 

Salud 

H
u.t 
DUDAM

BO 


